mostrans. cu[m] utimur nisi ei generare licet.  
Atcēdē senūdo. q[uod] mod[us] scīēdi (qui est logica) nō ē  
necessari p[er] res scitas. q[uia] si sic ipse res a nullo intellex-  
gerent nisi a logico et discurrendō. q[uod] est falsū. Nā intel-  
lectu diuimus et etiā intellectu angelici. in quib[us] salte nō  
est discursus t[er]galis q[uod] pertinet ordinē r[ati]onis. licet nō sit in  
ueniens in eis ponere discursum. q[uod] pertinet ordinē na-  
ture. quo ex aliquo p[ro]bus nota venit in noticia alicuius  
ignoti. sicut alibi habet ostēdi. ergo necessitas huius mo-  
di scīēdi. soluz est ex p[re]te nostra. et quia intellectu[n]ostre  
in potētia est. sicut patet tertio de alia. et intelligitur ex p[re]  
sicut patet in de somno et vigilia. iō non simul intelligit  
p[ro]missas et delusiones. s[ed] ordinē quodā etiā t[er]galis. ido  
circa actū intellectus nostri contingit error. et q[uod] malum  
est posterius potētia. iō vbi nō est potētia non est error  
neq[ue] malū. In eternis autem nulla est potētia. et q[uod] d[icitur] to-  
tus error et malū. quod accidit circa actū intellectus  
nisi attribuendū est fantacie et alijs actūtibus materie  
Propter hoc necesse ē nos habere regulas certas et cres-

libri Posteriorum

diuinis ad dirigendis nos in actu rōis. in quo ref-  
perit triplex error. quorū p̄mis est circa p̄mā op̄atōem  
Uñi tñcī cīca q̄ quid est nō accidat error p̄ se. in p̄ accus-  
dēs & accidere. Ille em̄ error dupl̄ accidere p̄t. s. in  
alīgnādo diffiniōem. riputa male alīgnādo genus  
dīstic entrance & diffiniōem dicere ad quē cauedū  
ordinas liter p̄dicātōem. Scđus error accidit circa  
sedam op̄atōem. ex eo q̄ intellect⁹ male p̄ponit subiec-  
tū cū p̄d i cato. & ad hunc rollendū ordinat̄ liter p̄ber-  
mentas. Tercius error accidit in tercia op̄atōe intelle-  
ctus. ad quē rollenduz ordinat̄ tota noua logica. Ox-  
istis patz p̄mo p̄minētā & nobilitas h̄i sc̄ie libri po-  
steriorū in ordine ad alias sc̄ias. Scđum est finis q̄ quē  
sc̄if eius utilitas. Terciū est ordo int̄ om̄es alias sc̄ias  
q̄ quē sc̄if eius qualitas. Quartū est abitus. q̄ quē sc̄if  
eius potestas. Oxistis patz q̄litas huius libri. est em̄  
pe logices & ph̄ie sermōntōl. & s̄l̄r potestas. Nā illa  
sc̄ia est cōis ad om̄es alias sc̄ias nō unimittate p̄dica  
s̄l̄s & applicatis. vñ dicit Elbert. he sc̄ia est vt re-  
gula editici qua regulat em̄e op̄andū editio. Sic  
em̄ ph̄anc sc̄iam cognoscis om̄e demōstrabile & repug-  
nans sc̄ie & demonstrationi. cui⁹ titul⁹ est. Incipit posse  
riora analectica Aresto. Attēde terco. quinetō. A-  
resto. In hoc libro est manifestare & inuestigare cēntia &  
lia p̄cipia demōstratiōis. qua p̄pter in sc̄ia tradita in  
hoc libro demōstratō est subiectū. cū ergo de subiec-  
to q̄ p̄supponere. qm̄ ipm̄ ē necesse est in h̄ librio suppo-  
nere demōstratiōem esse. & cū demōstratō sit syllogism⁹  
facies sc̄ire & ex q̄nti supponere qm̄ sc̄ire sit. cui ramen  
p̄tradiebāt alīq̄ ph̄i. riputa achadēmici dicētes oia  
Ignorari. & platonici dicētes q̄ nō est ignotū addiscere  
sed oblitus reminisci. q̄ ergo est p̄dicto p̄bō circa h̄  
q̄d sc̄ire sit. necesse fuit Aresto. In h̄ librio supponere ip-  
sum sc̄ire ēē. Nō em̄ posset demōstrari qm̄ sc̄ire sit. q̄d nullius  
artificis est stabilire suū subiectū. vñ id q̄d est  
an suū subiectū. ne arte trāsgredere. vel dubiū aut fal-  
sū penit⁹. sine rōe supponeret necario. q̄ Aresto. In pri-  
cipio h̄i libri habuit ostēde q̄to p̄tungit sc̄ire ēē et  
aliquid addiscere. & soluere rōes illoꝝ. que negat ipm̄  
sc̄ire & addiscere. Offices aut̄ tales rōes & difficultates  
incidentes circa ipm̄ sc̄ire soluūr̄ p̄ ea que dicitur a p̄ncipio  
vñsc̄i (Sc̄ire q̄te arbitratōrum). Attēde q̄to q̄  
sc̄ia p̄ncipioꝝ nō ē aq̄hista p̄ doctrinā. q̄ nō docemur  
vñ addicimus aliqd n̄ll illud q̄d cū p̄mo p̄cipimus  
est nobis dubiū vñ apparet nobis fallū & post dubitatōem  
vel triam opinionē manifestat̄ eius veritas. q̄d  
nō hater veritatem de p̄ncipio. Doctrina ergo & disci-  
plina solū stant. p̄ noticia p̄clusionis. tñcī p̄ph̄i non  
habet difficultatē. nec solum illud voco doctrinā q̄d  
ab ore doctoris audimus. s̄z scripturā etiā. loco doc-  
toris accipio nā. & vt veri⁹ dicam⁹ nec q̄ exteri⁹ sonat  
docet. nec sc̄i p̄tura exteri⁹ visa. s̄z solū mouent hec  
duo & excitat̄. S̄z veri⁹ doctor est q̄ interi⁹ mēre illuminat̄.  
veritate ostēdit. In hicie de sc̄is Thomas p̄bz  
nō intelligere q̄ om̄is cognitō ex horū cognitōe depen-  
deat. eo q̄ tun̄ eliz̄ in infinitū p̄celius. sed om̄is disci-  
pline acceptio ex persistenti fit p̄gnitōe. nomē aut̄ doc-  
trina & discipline ad p̄gnitōis acquisiōem prīnet. Nā  
doctrina est actus eius qui aliqd p̄gnoscere facit. Dis-  
ciplina aut̄ est receptio alīciūs ab aliquo. Notat vñ  
terius p̄ dictus doctor q̄ hic accipit doctrina fm̄ q̄ le  
bz ad acquisiōem cuiuslibet p̄gnitōis. q̄ Ḡret.

eam manifestat in scieciis dialeticis et rethorice p̄ q̄s  
nō recipit scia 2 ideo bñ de p̄tēti p̄gnitione nō expre-  
ssio scia v̄ intellectu. Addit̄ at̄ (intellectus) ad excluden-  
dū sensitiā vel imaginatiā cognitōem

## Queritur utrum

de dēmōstratōe posset dari scia p̄ dēmōstratōem. Ar-  
guis p̄mo q̄ nō. q̄ si scia ad logicū pertinet definiti-  
re de dēmōstratōe. sc̄q̄ q̄ logica tradaret sciam de dē-  
mōstratōe. sed h̄ est fālū. q̄ Falsitas 2 n̄is p̄. quia lo-  
gica p̄cedit ex p̄mūib⁹ dēmōstratō at̄ ex p̄mūib⁹ Lōfir-  
mat. q̄ si sic. q̄ de dēmōstratōe in v̄l̄ h̄t̄r̄ scia de dē-  
mōstratōem p̄cūlarē. q̄ d̄ est fālū. Falsitas pat̄z. quia  
passio sp̄ nouis inest v̄l̄ 2 singulare. 2 per sp̄s in illa  
dēmōstratōe p̄cedere ex nimis notis. q̄d est p̄tra rōes  
dēmōstratōis. Sc̄do sic. impossibile est q̄ faber per  
mallei aliquē fabricet omnia artificialia. sic em̄ fieret  
idē p̄ sc̄p̄. q̄ p̄t̄ rōe impossibile est de dēmōstratōe  
in cō. cuī se extēdat ad oēm dēmōstratōem p̄ dēmō-  
stratōem p̄cūlarē tradere sciam. q̄a sic idē faceret  
noticiā de sc̄p̄ 2 sciam. Qōfirma q̄ capio illam de  
dēmōstratōe q̄ quā acquirit scia. q̄ illa dēmōstratōe q̄  
ro. an de illa scia p̄assio v̄l̄ nō. si sic. q̄ 2 de dēmōstratōe  
ne in v̄l̄. cuī maiori mō conuenit. 2 sic habet scia de de-  
mōstratōe an dēmōstratōem. S̄nō. querō q̄ p̄mo per  
quid sc̄s de illa. vel q̄ sc̄p̄am vel p̄ alā. si p̄mū. tūc  
idē est noti 2 ignoti. Si p̄ alā. querō de illa vt p̄?.  
Oport̄z q̄ dicere q̄ idem sit cā suis p̄s. vel q̄ sic pro-  
cessus in infinitū in dēmōstratōib⁹. N̄ic radet q̄ non  
est inēcūniēs in entib⁹ rōis p̄cedere in infinitū. Con-  
tra elo. q̄ nō sit inēcūniēs illo mō q̄ aliqd intelligaz  
et postea intelligā me intelligere. 2 sic in infinitū. h̄ cū  
infinitū sit ignoti 2 incertū p̄mo phisicor̄. impossibile  
est aliquid de aliq̄ sc̄i. sive sit res rōis sive res nar-  
ratis. quia p̄gnitō eius ex infinito depēdet. quoq̄ qd̄l̄  
bz p̄supponit aliud. Preterea sc̄i de dēmōstratōne es̄c̄  
scia. vel t̄p̄a eēt indicatiā vel inēcūniā. h̄ cū nullū illos  
rō est dōm. q̄. Q̄inor p̄. q̄ nō sit inēcūniā. q̄ in isto  
libro docet p̄gnitō sylloq̄alismi dēmōstratōi. S̄z q̄ nō  
sit inēcūniā. p̄z q̄ dicit Boet⁹ solā dyalecticā et inēcū-  
niā. Tercio sic. si de dēmōstratōne eēt sc̄ia. vel ista  
eēt ex p̄existēti p̄gnitione vel nō. h̄ dōm. q̄. vel ex p̄  
existēti p̄gnito sensitiā vel intellectuā. nullū illos  
est dōm. q̄. H̄ dōm. q̄. rāta est p̄t̄o inter intellectuā  
2 suī obiectū quāta est inter sensuī 2 suī obiectū. sed  
elis immediate app̄bendit suī obiectū. sicut p̄z d̄ pu-  
ero in p̄ma eius visione. q̄ etiā intellectuā poterit intelligere  
quo dlibet intelligibile sine p̄existēti p̄gnitō sensi-  
tiā. Nec et̄ intellectuā. q̄ tūc elis p̄cēsus in infinitū.  
H̄ dōm. q̄. est status ad p̄ncipia dēmōstratōis. que  
st̄ nobis naturalē nota. Qōtra. q̄ p̄ncipia p̄gnoscē-  
mus inquātū terminos p̄gnoscimus. q̄nō est stat⁹ ad  
p̄ncipia. v̄nimo requirēt p̄gnitō terminoz. Lōfirma  
quia p̄ncipia dēmōstratōis h̄t̄ entia rōis. in quo p̄no  
sciam nō deuenimus p̄ sensuī. q̄. Quarto sic. mul-  
la doctrina vel disciplina sit ex p̄existēti p̄gnitō. ergo  
An̄cedēs pat̄z. quia intellectus nōst̄ in p̄ma sui cre-  
atōe est sicut tabula. in qua nihil est depictū et tercio  
de aīa. q̄ dare aliquid p̄ quod p̄mo informat. vt alii  
quā sp̄em qua p̄us nō informabāt. 2 p̄ illā sp̄em p̄mū  
q̄ gnoscit rem illā cuius est sp̄es. ergo de nouo cog-